
14 – São Paulo, 127 (159) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 23 de agosto de 2017

340 PACOTES COM 4 UNIDADES DE ESPONJA DUPLA FACE 
no valor unitário de R$ 1,58 totalizando o valor R$ 537,20 
constantes na nota de empenho 2017NE00431, correspondente 
as entrega prevista para o dia 28-07-2017 e prorrogada para o 
dia 16-08-2017 do Processo 134/CPP/17.

A não regularização da entrega sujeitará a referida empresa 
à aplicação das penalidades e multas previstas na Resolução nº. 
SAP 6/2007, correspondente à obrigação não cumprida, suspen-
são temporária de participar de licitações e impedimento de con-
tratar com a administração, nos termos dos artigos 86 e 87 da 
Lei Federal 8.666/93 e artigos 80 e 81 da Lei Estadual 6.544/89.

 CENTRO ADMINISTRATIVO

 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Despacho do Diretor Técnico III, de 22-8-2017
Notificando a empresa, BELLIMP COMERCIO DE PRODU-

TOS DE HIGIÊNE E LIMPEZA EIRELI EPP, CNPJ 02.403.262/0001-
22, situada na Rua Pioneira Concheta Magnani, 95 – Pq. Indus-
trial – Tupã - SP - CEP 17.606-385, para no prazo máximo de 02 
dias úteis a partir desta publicação, efetuar no CPP De São José 
Do Rio Preto a entrega de:

do Centro de Ressocialização “Dr. Mauro de Macedo” de Avaré, 
durante o período de SETEMBRO A DEZEMBRO de 2017.

Artigo 2º - Designar para atuar como membros da Equipe de 
Apoio ao Pregoeiro: JULIANA BITENCOURT CANCIAN LEITE, nº 
R.G 34.936.174-5, Agente de Segurança Penitenciária II e MARLI 
TIEME SAITO BANIN, R.G 25.699.524-2, Diretora I do Núcleo de 
Finanças e Suprimentos.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação.

 PENITENCIÁRIA SARGENTO PM ANTONIO LUIZ 
DE SOUZA - REGINÓPOLIS II

 Portaria do Diretor Técnico III, de 22-8-2017
Designando, com os fundamentos que dispõe o artigo 67 e 

seus parágrafos da Lei Federal 8666/93, com seus atributos, sem 
prejuízo de suas atividades, cargos/funções, Verene Aparecida 
dos Santos, RG 46.653.894-7, Diretora I do Núcleo de Finanças 
e Suprimentos como Gestora dos contratos 031/2017-PII-
REG, 032/2017-PIIREG, 033/2017-PIIREG, 034/2017-PIIREG e 
035/2017-PIIREG, a quem competirá a fiscalização do recebi-
mento dos materiais, conforme dispõe a cláusula 8ª, item 1 do 
anexo II do Edital 008/2017-PIIREG, Processo 105/2017-PIIREG, 
destinado a aquisição de gêneros alimentícios do tipo Hortifru-
tigranjeiros para o período de setembro a dezembro de 2017; 
no impedimento legal do servidor, fica designada a servidora 
Francisca de Cássia Matiazzi, RG 32.102.567-2, Diretora II do 
Centro Administrativo. (Port. 108/2017-PIIREG)

 PENITENCIÁRIA GILMAR MONTEIRO DE SOUZA 
DE BALBINOS

 Despacho do Diretor, de 22-8-2017
Tornando sem efeito publicação no D.O. do dia 19-08-

2017, referente a Chamada Pública 001/17-PGMS para aquisi-
ção de Generos Alimenticios Hortifrutigranjeiros para o periodo 
de setembro/2017 a dezembro/2017-(PPAIS) Inexigibilidade de 
Licitacão Processo 135/17-PGMS.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE 
HORTOLÂNDIA

 Retificação do D.O. de 21-8-2017
Na portaria do Diretor Técnico III
Onde se lê: Decreto 45.729 de 09-05-2001
Leia-se: 57.688, de 27-12-2011

 PENITENCIÁRIA DR. ANTÔNIO DE QUEIROZ 
FILHO - ITIRAPINA I

 Portaria do Diretor Técnico III, de 22-8-2017
Considerando o disposto no Decreto 49.642 de 01-06-2005, 

artigo 22 Inciso IV alínea C, Designar os membros: Aislan Gio-
vani de Souza, RG: 36.782.684-7, Diretor II do Centro Adminis-
trativo, Ivonete Aparecida Deliberali Vicentim, RG: 18.617.544-9, 
Diretora I do Núcleo de Infraestrutura e Conservação, Adriana 
Cristina Santinon Barros do Prado, RG: 23.971.308-4, Diretora 
I do Núcleo de Finanças e Suprimentos e como suplentes: 
Marcos Roberto Gregório da Silva, RG: 20.150.727-4, Supervisor 
Técnico III e Izabel Cristina Fabro, RG: 17.373.819-9, Oficial 
Administrativo, para constituírem a Comissão Responsável pela 
Baixa Patrimonial.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
tornando sem efeito a Portaria anterior. (Port. 136)

 Despacho do Diretor Técnico III, de 22-8-2017
Homologando o presente procedimento licitatório e Adjudi-

co nos termos do Decreto nr 49.642 de 01/06/05, artigo 27 inciso 
VI, o objeto deste Convite (BEC) 380114000012017OC0000096, 
Processo 090/17–PAQF, que trata da Aquisição de material de 
construção e manutenção desta Unidade e do Centro de Resso-
cialização Feminino de Rio Claro.

Considerações Gerais:
Considerando o resultado da pesquisa de preços realiza-

da junto ao sistema siafísico, em atendimento ao Decreto nr 
34.350/91.

Considerando o critério de preço cotado por item.
Resolvo adjudicar o objeto deste procedimento licitatório, 

conforme segue:
Item: 01 à favor da empresa COMERCIAL DISCON LTDA, no 

valor total de R$ 932,72
Itens: 02, 03, 06, 08, 11, 14, 15, 23, 24, 26 e 39 à favor da 

empresa DAFMAQ COMERCIAL LTDA - ME, no valor total de 
R$ 1.115,41;

Itens: 17 e 29 à favor da empresa A. ALVES DA SILVA 
COMERCIO DE MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO, no valor total 
de R$ 1.367,95;

Itens: 19, 20 e 35 à favor da empresa SHEKINAH MATERIAIS 
PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA, no valor total de R$ 
9.349,45;

Itens: 27 e 28 à favor da empresa SUPPLY FB COMERCIAL 
LTDA - EPP, no valor total de R$ 295,50;

Item: 31 à favor da empresa AMB COMERCIAL ELÉTRICA 
LTDA - EPP, no valor total de R$ 477,00;

Itens: 42, 43, 47, 48 e 49 à favor da empresa SUPERAÇÃO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI - EPP, no valor total de R$ 
1.630,80;

Item: 44 à favor da empresa MISSE AGRO FERRAMENTAS 
LTDA - EPP, no valor total de R$ 2.116,00;

Item: 45 à favor da empresa CONTY COMERCIAL ELETRONI-
CA EIRELLI - EPP, no valor total de R$ 900,00;

Perfazendo um Total Geral de R$ 18.184,83

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
JAVERT DE ANDRADE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 Despacho do Diretor Técnico III, de 19-6-2017
Considerando os preços obtidos através de pesquisa 

de preço regional anexa no Processo 123/CPP/17, Contrato 
2017CT00111, Nota Empenho 2017NE00352, realizada pelo 
Núcleo de Finanças e Suprimentos desta Unidade, conforme 
preceitua o decreto 34350/91, conclui-se que os preços oferta-
dos estão compatíveis com os preços praticados no mercado. 
Diante do exposto e observado os critérios de menor preço e de 
acordo com as competências a mim atribuídas e após análise 
da Comissão Julgadora Permanente de Licitação, Homologo o 
referido certame e Adjudico o(s) objeto(s) da presente Dispensa 
licitação, com base no Inciso II, Artigo 228, Decreto 13.412/79 e 
da Resolução SAP-108 de 20/09/93 para as firmas participantes. 
O total desta aquisição é de R$ 600,00.

Item – Código – Descrição – Qtde – Unid. For – Fornecedor 
– Melhor Oferta.

01 – 1856243 – Sifão - 150 - Unidade – MISSE AGRO FER-
RAMENTAS LTDA EPP - 4,00

XVII Substituir de imediato e de forma automática, os equi-
pamentos que atingirem a idade máxima de 30 meses durante 
a vigência contratual;

Sendo que o não atendimento à presente notificação a 
referida empresa estará sujeita à aplicação de multas e sanções 
administrativas restritivas da liberdade de licitar e contratar com 
os órgãos e entidades da Administração Estadual, previstas na 
Resolução SAP-06/07, de 10/01/07 (multas), Resolução CC- 52, 
de 19/07/05 (suspensão), Lei Federal 8.666/93 (Licitações e 
Contratos Administrativos) e suas alterações, c/c o Artigo 7º 
da Lei Federal 10.520, de 17/07/02 (Pregão), Decreto Estadual 
47.297, de 06/11/02 (Pregão) e Resolução CEGP – 10, de 
19/11/02 (Pregão).

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO DO VALE DO 
PARAÍBA E LITORAL

 CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE PRAIA 
GRANDE

 Despacho do Diretor, de 22-8-2017
Acolhendo o parecer da Comissão Julgadora de Licitação, 

referente ao Edital Eletrônico de Contratações da Oferta de 
Compra 2017OC00080, Processo 155/2017CDPPG, Homologo o 
referido Certame e Adjudico o item classificado pelo critério de 
menor preço ofertado a empresa abaixo descrita

Item 02 – Empresa: THAMIRES DE SOUZA CORREIA ME – 
CNPJ: 28.116.720/0001-18. Perfazendo um total geral de R$ 
249,60.

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
RUBENS ALEIXO SENDIN - MONGAGUÁ

 Despacho do Diretor Técnico III, de 22-8-2017
Convite BEC 017/17CPPM-.OC 3801210000012017OC00060 

– Processo 178/17CPPM
Diante dos elementos de instrução dos autos, Homologo 

o referido convite e Adjudico o objeto da presente licitação 
com base no suporte legal Lei Federal 8.666/93, Lei Estadual 
6.544/89, Decreto Estadual 45.085/2000, Decreto Estadual 
46.074/2001, que aprovou o Regulamento do Sistema BEC/SP – 
Convite e demais disposições legais da legislação pertinentes e 
Itens 1, 3 e 4 - Firma: TORPEDO COMERCIO DE COMPUTADORES 
EIRELI-EPP, no valor total de R$ 2.343,20; Item 2 Firma: BROWE-
RE INFORMATICA LTDA-EPP, no valor total de R$ 499,45; Item 
5 - Firma: N. ALVES MOREIRA-ME, no valor total de R$ 500,00, 
perfazendo um valor total de R$ 3.342,65, referente a Aquisição 
de Materiais para Informática para o Centro de Progressão Peni-
tenciária Dr. Rubens Aleixo Sendin de Mongaguá/SP.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO NOROESTE DO 
ESTADO

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE 
JARDINÓPOLIS

 Extrato de Contrato
Processo 082/17CPPJ – Dispensa de Licitação
Nota de Empenho: 2017Ne00158
Contrato 00081;
I – Resumo do Objeto: Despesa Orçamentaria que visa 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO GRAFICOS, em favor da empresa 
GRAFICA PARCERIA - COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS 
LTDA - /CNPJ: 18.127.808/0001-08;

II – Data de Celebração do Termo de Contrato: 20-03-2017 
- VALOR: R$ 5.362,00;

III – Recurso Orçamentário - Unidade Gestora: 380259 - Ele-
mento Economico: 33903983 - PTRes: 380613 - Categoria Fun-
cional Programatica: 14.122.3813.6146.0000 - exercício 2017;

IV – prazo de vigência; 20-03-2017 a 20-04-2017.

 PENITENCIÁRIA DR. SEBASTIÃO MARTINS 
SILVEIRA - ARARAQUARA

 Comunicado
Ata de Sessão Pública. Pregão Eletrônico 015/2.017-NFS. 

Processo n: 0169/2.017-NIEC. Objeto: Aquisição de Leites, Lati-
cínios e seus Derivados.

No dia 22-08-2017, às 09h41, reuniram-se na Diretoria 
do Núcleo de Finanças e Suprimento, o Pregoeiro e res-
pectivos membros da Equipe de Apoio, autos do Processo 
0169/2.017-NIEC, para realizar os procedimentos relativos 
ao Pregão Eletrônico em epígrafe, Oferta de Compra – OC: 
380116000012017OC00240.

Adjudicação
001.00 Claudenice de Oliveira Ramires - ME 1.8300 Vencedor
002.00 Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 13,8000 Vencedor
003.00 Integrado Distribuidor Frigorifico Ltda 20,7500 Vencedor

Considerações Gerais: Não houve ocorrências durante a 
sessão do Pregão.

 Despacho do Diretor, de 22-8-2017
Processo 0169/2.017-NIEC
Pregão Eletrônico 015/2.017-NFS
Assunto: Aquisição de Leites, Laticínios e seus Derivados, 

durante o período de 01-09-2017 a 31-12-2017.
I – Com fundamento na Lei Federal 10.520/2002 e Decreto 

Estadual 47.297, de 06-11-2002 Artigo 3º, inciso VII, § único, 
c.c. o artigo 13, inciso VII, da Resolução CC-27, de 25-05-2006, 
Homologo os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, nos autos do Pregão Eletrônico 015/2.017-NFS, Processo 
0169/2.017-NIEC, que trata da aquisição de Leites, Laticínios e 
seus Derivados, durante o período de 01 de setembro de 2.017 a 
31de dezembro de 2.017, nas seguintes conformidades:

1º) CLAUDENICE DE OLIVEIRA RAMIRES - ME, o item: 001 
no valor total de R$ 87.840,00.

2º) INTEGRADO DISTRIBUIDOR FRIGORIFICO LTDA, os 
itens: 002 e 003 no valor total de R$ 24.594,00, perfazendo o 
valor total de R$ 112.434,00. Fica a empresa acima relacionada 
convocada para no prazo de 05 dias corridos a contar desta 
publicação, comparecer na Diretoria do Núcleo de Finanças e 
Suprimentos desta Unidade Prisional para assinar o Termo de 
Contrato, nos Termos do Artigo 64, da Lei Federal 8.666/1993.

 PENITENCIÁRIA NELSON MARCONDES DO 
AMARAL - AVARÉ II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PNMA-224, de 22-8-2017

Dispõe sobre a designação de servidores para 
exercerem as funções de Pregoeiro e Equipe de 
Apoio, objetivando a condução do pregão eletrô-
nico 12/2017.

O Diretor Técnico III, da Penitenciária “Nelson Marcondes 
do Amaral” de Avaré, resolve:

Artigo 1º - Designar, como Pregoeiro; RICARTE JOSÉ CUSTÓ-
DIO BOVE, R.G 25.847.243-1, oficial Administrativo; ÉZILO ROSA, 
R.G 8.862.046-3, Agente de Segurança Penitenciária V; como 
suplente, para sem prejuízo de suas atividades, cargo ou funções, 
atuarem no Pregão Eletrônico 12/2017, do Processo 151/2017- 
PNMA-F, que trata da aquisição de gêneros alimentícios HOR-
TIFRUTIGRANJEIROS para consumo desta Unidade Prisional e 

 PENITENCIÁRIA VEREADOR FREDERICO GEOMETTI - LAVÍNIA I

 Comunicado
Ata de Abertura e Divulgação das Propostas apresentadas à Oferta de Compra 380201000012017OC00133, com envelope(s) 

aberto(s) no dia 21-08-2017, às 14:31:16.
Classificação final das propostas em ordem crescente de valores:
Item 1:

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA ENQ. CLASSIFICAÇÃO

23932921000198 ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO LTDA 1,9800 EPP 1º
Item 2:

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA ENQ. CLASSIFICAÇÃO

23799954000101 MIXPEL DISTRIBUIDORA-EIRELI 2,2900 EPP 1º
Item 3:
Item Fracassado.
Item 4:

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA ENQ. CLASSIFICAÇÃO

23932921000198 ALFA SUPRIMENTOS ESCOLARES E PARA ESCRITÓRIO LTDA 8,8400 EPP 1º
Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de recursos. O licitante poderá desistir de Interpor Recurso. Para isso, 

deverá clicar na aba "Recurso" e no botão "Desistir de Interpor Recurso".

 PENITENCIÁRIA JOÃO BATISTA DE SANTANA - 
RIOLÂNDIA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados durante o mês de julho 

de 2017, em cumprimento ao Artigo 16 da Lei Federal 8.666/93, 
alterado pela Lei 8.883/94.
DATA OB CREDOR VALOR PROCESSO
03/07/17 79392 R. T. Distribuidora Eireli – ME 138,60 124/17-PRIO
03/07/17 79393 Pany Comercial Ltda. – ME 149,00 119/17-PRIO
03/07/17 79394 Supricorp Suprimentos Ltda. 2.422,50 123/17-PRIO
03/07/17 80330 Slim Suprimentos Ltda. – EPP 793,40 123/17-PRIO
03/07/17 80331 Slim Suprimentos Ltda. – EPP 85,00 123/17-PRIO
03/07/17 80332 Cássia M. M. Toledo 3384,00 081/17-PRIO
04/07/17 80663 Comercial Discon Ltda. – EPP 428,50 121/17-PRIO
04/07/17 80664 Comercial Discon Ltda. – EPP 1.703,40 122/17-PRIO
04/07/17 80665 Marcos Antonio Valério 1.415,00 066/17-PRIO
04/07/17 80666 Sérgio Buosi 154,00 047/17-PRIO
05/07/14 81196 R. A. dos Santos de Oliviera 117,00 124/17-PRIO
05/07/17 81197 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
05/07/17 81198 Juracy Ribeiro Pereira 894,00 052/17-PRIO
05/07/17 81199 Antonio Donizete Muniz 1.510,00 052/17-PRIO
05/07/17 81200 Expresso Itamarati S/A. 175,90 003/17-PRIO
06/07/17 81973 D. K. Fontes – Eireli – ME 1.496,20 080/17-PRIO
06/07/17 81979 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 8.440,50 082/17-PRIO
06/07/17 81980 Viação Cometa S/A. 1.916,71 002/17-PRIO
07/07/17 83187 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
07/07/17 83188 Comercial Hortifrut. Francisco Doná Ltda. 2.095,50 080/17-PRIO
07/07/17 83189 Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 19.711,75 081/17-PRIO
07/07/17 83190 Empresa de Transportes Andorinha S/A. 57,06 103/17-PRIO
07/07/17 83191 Viação Cometa S/A. 1.822,54 002/17-PRIO
07/07/17 83192 EGG Nutri Com. de Alimentos Ltda. – ME 19.157,81 082/17-PRIO
10/07/17 83336 Sérgio Buosi 410,00 053/17-PRIO
10/10/17 83337 Tiago Fernandes 270,00 022/17-PRIO
10/07/17 83338 Ademir Rosseti Mariano 740,00 017/17-PRIO
10/07/17 83339 Clayton Guimarães Nogueira 225,00 146/17-PRIO
10/07/17 83534 Integrado Distribuidor Frigorífico Ltda. 7.705,25 081/17-PRIO
10/07/17 83535 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda. 6.613,20 081/17-PRIO
10/07/17 83536 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda. 5.143,31 082/17-PRIO
10/07/17 83537 Cássia M. M. Toledo 3.384,00 081/16-PRIO
10/07/17 83538 Castrolanda – Cooperativa Agroindustrial 10.307,50 082/17-PRIO
10/07/17 83539 Ind. Com. de Produtos Alimentícios 2001 16.394,40 082/17-PRIO
10/07/17 83540 Gabriela P. dos Santos – ME 385,02 082/17-PRIO
10/07/17 83541 Gabriela P. dos Santos – ME 4.175,95 082/17-PRIO
10/07/17 83866 Pilliar Ind. Com. Plásticos e Papel Ltda. 464,90 127/17-PRIO
12/07/17 85054 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
12/07/17 85283 Marcelo Pimenta Lopes 1.510,00 052/17-PRIO
12/07/17 85284 Juracy Ribeiro Pereira 894,00 052/17-PRIO
12/07/17 85285 Cia. Ultragaz S/A. 9.895,85 042/17-PRIO
12/07/17 85286 Fábio Willian de Paula Barrachi 2.202,00 020/17-PRIO
13/07/17 85837 Wanderlei Mazzi Leite 816,08 010/17-PRIO
14/07/17 86510 Icarai do Brasilç Indústria Química Ltda. 665,00 104/17-PRIO

14/07/17 86511 Pany Comercial Ltda. – ME 336,00 122/17-PRIO
14/07/17 86512 Comercial Hortifrut. Francisco Doná Ltda. 2.095,50 080/17-PRIO
14/07/17 86513 D. K. Fontes – Eireli – ME 1.496,20 080/17-PRIO
14/07/17 86514 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
14/07/17 86515 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda. 5.431,80 082/17-PRIO
14/07/17 86516 Marcos Antonio Valério 150,00 011/17-PRIO
14/07/17 86517 Wanderlei Mazzi Leite 227,40 033/17-PRIO
14/07/17 86518 Clayton Guimarães Nogueira 240,00 150/17-PRIO
14/07/17 86519 Sebastião Jaime de Paula André 150,00 151/17-PRIO
14/07/14 86926 Ana Lúcia Martins Pinheiro 35,10 105/17-PRIO
14/07/17 86927 Edeval Faria Gastão 52,65 106/17-PRIO
14/07/17 86928 Evandro Luiz Victor Alves 947,61 106/17-PRIO
14/07/17 86929 Diárias / Ajuda de Custos 5.166,38 105/17-PRIO
14/07/17 86930 Diárias / Ajuda de Custos 8.874,93 106/17-PRIO
14/07/17 86931 Marcelo Pereira Rosa dos Santos 868,50 097/17-PRIO
17/07/17 87138 Cássia M. M. Toledo 3.384,00 081/17-PRIO
17/07/17 87139 Convênios Card Administradora e Editora 49,15 170/16-PRIO
17/07/17 87140 Telefônica Brasil S/A. 1.573,53 004/17-PRIO
17/07/17 87141 Convênios Card Administradora e Editora 4.856,10 170/16-PRIO
17/07/17 87142 Convênios Card Administradora e Editora 864,45 170/16-PRIO
18/07/17 87614 ELEKTRO 28.597,72 010/14-PRIO
19/07/17 88046 R.W.F. Comercial Eireli – EPP 989,60 122/17-PRIO
19/07/17 88047 Marcelo Pimenta Lopes 1.510,00 052/17-PRIO
19/07/17 88048 Juracy Ribeiro Pereira 894,00 052/17-PRIO
19/07/17 88307 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
20/07/17 88921 Biolimp Comercial Eireli – ME 4.641,40 124/17-PRIO
20/07/17 88922 D. K. Fontes – Eireli – ME 1.496,20 080/17-PRIO
20/07/17 88923 Integrado Distribuidor Frigorífico Ltda. 18.831,30 081/17-PRIO
20/07/17 88924 Diárias / Ajuda de Custo 137,89 106/17-PRIO
21/07/17 89427 Diárias / Ajuda de Custo 70,20 106/17-PRIO
21/07/17 89748 FUNAP 6.380,00 132/17-PRIO
21/07/17 89749 Wellington Ricardo Simonetti – ME 1.476,00 108/17-PRIO
21/07/17 89750 Comercial Hortifrut. Francisco Doná Ltda. 2.095,50 080/17-PRIO
21/07/17 89751 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
21/07/17 89752 Real Distribuidora de Carnes Ltda. 27.467,00 081/17-PRIO
21/07/17 89753 Marcelo Pereira Rosa dos Santos 2.445,00 032/17-PRIO
21/07/17 89754 Marcelo Pereira Rosa dos Santos 600,00 112/17-PRIO
21/07/17 89755 Fábio Willian de Paula Barrachi 339,00 156/17-PRIO
24/07/17 90312 Clayton Guimarães Nogueira 333,00 150/17-PRIO
24/07/17 90387 Cássia M. M. Toledo 3.384,00 081/17-PRIO
26/07/17 91523 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
26/07/17 91524 Algari Fátima de Oliveira Braz – ME 3.100,00 080/17-PRIO
26/07/17 91525 Real Distribuidora de Carnes Ltda. 14.443,00 081/17-PRIO
26/07/17 91526 Marcelo Pimenta Lopes 1.510,00 052/17-PRIO
26/07/17 91527 Juracy Ribeiro Pereira 894,00 052/17-PRIO
26/07/17 91528 Cia. Ultragaz S/A. 10.547,25 042/17-PRIO
28/07/17 92862 Autarquia Comércio e Saúde Animal Ltda. 600,00 138/17-PRIO
28/07/17 92863 Comercial Hortifrut. Francisco Doná Ltda. 2.095,50 080/17-PRIO
28/07/17 92864 Cássia M. M. Toledo 2.256,00 081/17-PRIO
31/07/17 93678 Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda. 523,50 082/17-PRIO
31/07/17 93679 Cássia M. M. Toledo 3.384,00 081/17-PRIO
31/07/17 94029 Convênios Card Administradora e Editora 347,70 014/17-PRIO
31/07/17 94030 Viação Cometa S/A. 1.916,04 002/17-PRIO
31/07/17 94031 Convênios Card Administradora e Editora 3.855,43 014/17-PRIO
31/07/17 94032 Convênios Card Administradora e Editora 724,44 014/17-PRIO
11/07/17 03167 Gleidosn Victório Ferreira 474,75 050/17-PRIO

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Comunicado
Ata de Análise, Julgamento e Classificação das Propostas da Oferta de Compra 380229000012017OC00227, efetuado no dia 

22-08-2017
Classificação final das propostas em ordem crescente de valores:
Item 1:

CNPJ/CPF LICITANTE PROPOSTA ENQ. CLASSIFICAÇÃO

23442506000156 Info-Sig Comercio de Suprimentos de Informática EIreli - me 12,7000 ME 1º
Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de recursos. O licitante poderá desistir de Interpor Recurso. Para isso, 

deverá clicar na aba "Recurso" e no botão "Desistir de Interpor Recurso".

 Fazenda
 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Comunicado CAT 17, de 22-08-2017
Comunica acerca do prazo para transmissão, ao Fisco, dos 

arquivos relativos a documentos fiscais de que trata a Portaria 
CAT-79/03, de 10-09-2003.

O Coordenador da Administração Tributária, tendo em vista 
a conclusão dos ajustes necessários para recepção e controle, 
comunica que os arquivos mantidos em meio eletrônico de que 
trata o artigo 4º da Portaria CAT-79/03, de 10-09-2003, relativos 
a fatos geradores ocorridos:

1- nos meses de janeiro a setembro de 2017: deverão ser 
transmitidos ao Fisco até o dia 31-10-2017;

2- a partir do mês de outubro de 2017: deverão ser 
transmitidos ao Fisco até o dia 15 ou até o último dia do mês 
subsequente, conforme o caso, nos termos do artigo 6º da 
referida portaria.

 Comunicado CAT 18, de 22-08-2017
Esclarece sobre o pagamento dos boletos bancários emi-

tidos a partir de 01-08-2017 nos termos das Portarias CAT 
59/2006 e 96/2010, relativos aos Programas de Ação Cultural 
(PAC) e de Incentivo ao Esporte (PIE).

O Coordenador da Administração Tributária, Considerando 
que foi concluída a adaptação do sistema de emissão dos bole-
tos bancários relativos aos Programas de Ação Cultural - PAC 

(Lei 12.268/06) e de Incentivo ao Esporte - PIE (Lei 13.918/09) 
à nova plataforma de cobrança bancária implantada pela Fede-
ração Brasileira de Bancos - Febraban, referida no Comunicado 
CAT 13, de 29-06-2017, COMUNICA que os boletos bancários 
emitidos a partir de 01-08-2017 no posto fiscal eletrônico por 
meio do Sistema de Incentivo a Projetos PAC/PIE, nos termos do 
artigo 4º das Portarias CAT 59/2006 e 96/2010, são passíveis de 
pagamento em toda a rede bancária, e não mais exclusivamente 
no Banco do Brasil.

 DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 358/2017
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face do 

disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, comunica aos interessados que, com 
base no artigo 479-A do supramencionado Regulamento CON-
CEDEU, ao contribuinte a seguir identificado, Regime Especial 
que autoriza o estabelecimento da interessada e os estabele-
cimentos de CNPJ 23.429.671/0022-00, 23.429.671/0021-11 e 
23.429.671/0012-20 a armazenar mercadorias de contribuintes 
diversos em área comum, com vigência até 31-08-2019.

Processo: Regime Especial Eletrônico 16662/2016
Dependência: DIRETORIA EXECUTIVA DA ADMINISTRAÇÃO 

TRIBUTÁRIA
Interessada: 3PL BRASIL LOGÍSTICA S.A.
IE 241.070.060.115 - CNPJ: 23.429.671/0001-78
 Comunicado DEAT - Série Regime Especial 359/2017
O Diretor Executivo da Administração Tributária, em face 

do disposto no artigo 482, § 3º do RICMS, aprovado pelo 


